
34  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 364/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/238283
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANA CLÁUDIA LIMA DE SOUZA, Enfermeira, ma-
trícula Nº 5468264/3, Telefone: (91) 4009-2232, email: cpme@santaca-
sa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 123/2022/
FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 007/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
01.399.246/0001-40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR – SISTEMA DE BARREIRAS PARA MATERIAIS DESIN-
FECTADOS COM SELADORA EM COMODATO, PARA USO NA GERÊNCIA DE 
PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO.
II - Para fiscal substituto indicamos o servidor CARLOS ANTONIO TAVA-
RES, Coordenador de Almoxarifado, matrícula nº 5468264/3, Telefone: 
(91) 4009-2371, email: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 784731
PORTARIA Nº 355/2022 – PRES/FSCMPA, DE 11 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO a necessidade de supervisão e manutenção da cadeia de 
suprimentos da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão de Cadastros de Itens de Prescrição (exames, medicamentos e 
procedimentos), e Produtos (CALM/CCAF) da FSCMPA:
Michel Fabricio Ribeiro Padinha
Camila Negrão Monteiro
Manuela Paes Fonseca
Glenda Luciana Costa Braga
Cinthya Francinete Pereira Pires
Jose Roberto Duarte Júnior
Mariana Sarkis Muller da Silva
Carlos Jefferson Santana de Souza
Benedita Leida Martins Rodrigues
Lia Crystina Bastos Araújo
Art. 2º - A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da fun-
ção dos servidores relacionados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 11 de abril de 2022
Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 784240
PORTARIA Nº 356/2022 – PRES/FSCMPA, DE 11 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - 
FSCMP, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
CONSIDERANDO a necessidade de supervisão e manutenção da cadeia de 
suprimentos da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - Criar o Comitê da Cadeia de Suprimentos da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, e DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para composição:
Michel Fabricio Ribeiro Padinha
Camila Negrão Monteiro
Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Manuela Paes Fonseca
Glenda Luciana Costa Braga
Cinthya Francinete Pereira Pires
Carlos Jefferson Santana de Souza
Benedita Leida Martins Rodrigues
Rodrigo Bona Maneschy
Clélia Andrade Salustrino
Gilberto Ramos Rodrigues
Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Art. 2º - A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições da fun-
ção dos servidores relacionados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-Pa, 11 de abril de 2022
Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 784269

PORTARIA Nº 362/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/886529
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maria do Socorro da Silva Ruivo, cargo: Enfer-
meira, matrícula nº 5274303, telefone (91) 4009-2290, e-mail: gcam.fs-
cmpa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 121/2022/FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 05.323.167/0001-07, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – TECNOLO-
GIAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS (COBERTURAS ATIVAS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 784523
PORTARIA Nº 363/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/886529
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maria do Socorro da Silva Ruivo, cargo: Enfer-
meira, matrícula nº 5274303, telefone (91) 4009-2290, e-mail: gcam.fs-
cmpa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 122/2022/FSCMP, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2021/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
12.544.921/0001-02, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR – TECNOLOGIAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS 
(COBERTURAS ATIVAS).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 784519
PORTARIA Nº 357/2022 – CAPE/CP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2022/427460.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala a servidora LARYSSA DE AQUINO SANTIAGO, Id. 
Funcional nº 5921435/3, Médica, lotada na Gerência de Neonatologia, no 
período de 26/03/2022 a 02/04/2022, conforme Termo de Casamento Re-
ligioso com efeito Civil.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 26/03/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 08 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 784818

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO:782181, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.925 DE 07/04/2022

ONDE SE LÊ: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022/FSCMP
LEIA-SE: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022/FSCMP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 784750
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:782186, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.925 DE 07/04/2022
ONDE SE LÊ: Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022/FSCMP
LEIA-SE: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022/FSCMP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 784756

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 123/2022/FSCMP
Objeto: aquisição de Material Técnico Hospitalar – Sistema de Barreiras 
Para Materiais Desinfectados com seladora em comodato, PARA USO NA 
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO
Valor: R$ 89.261,80
Data de Assinatura: 11/04/2022
Vigência: 11/04/2022 a 11/04/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/238283


